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Malmöinitiativ EF20230101 Utomhusbad i Oxie, Stadskontoret 
FRI-2023-963 

Sammanfattning 
Fritidsnämnden ska yttra sig över Malmöinitiativet Utomhusbad i Oxie. Initiativet föreslår för 
fritidsförvaltningen att utreda möjligheten att bygga en utomhusbassäng i anknytning till 
Oxievångsbadet. Oxies simanläggningskapacitet är god sett till att stadsdelen har ett inomhusbad 
i tillfredställande skick med simundervisningsmöjligheter som nyttjas av skolor i närområdet. 
Med hänvisning till de långsiktiga utbyggnadsplaner som finns för att tillgodose barn och ungas 
simkunnighet och föreningslivets möjligheter att genomföra simundervisning föreslås 
fritidsnämnden avslå initiativet. 
 

Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden godkänner svaret.   

 

Beslutsunderlag 
 Malmöinitiativ EF20230101 Utomhusbad i Oxie 
 G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 231026 
 
Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2023-10-10 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2023-10-23 
Fritidsnämnden 2023-10-26 
 
Beslutet skickas till 
Malmöinitiativet via stadskontoret 
 
Ärendet 
Malmöinitiativets förslag är att fritidsförvaltningen utreder möjligheten att bygga en 
utomhusbassäng i anknytning till inomhusbadet i Oxie. Initiativtagaren menar att det finns 
många Oxiebor som önskar denna utökning samt jämför med de utomhusbad som finns i både 
Segevång och Lindängen (vilka dock saknar inomhusbad). 
 
Det är angeläget att värna malmöbors lika möjligheter till bad- och rekreation. I Malmö finns 
fem inomhusbad och tre tempererade friluftsbad. Malmös befolkning växer kraftigt vilket ställer 
krav på vattenytor. I synnerhet ökar kraven på kommunen att tillgodose och säkerställa 

  



 
  2 (2)

  

skolelevers simkunnighet. Vid planering av badanläggningar ska beaktas en geografisk spridning 
som upprätthåller dels samtliga malmöbors lika möjligheter att besöka stadens badanläggningar, 
dels mål om ökad simkunnighet. I dagsläget uppfylls behovet av geografisk spridning relativt bra 
men för att möta stadens befolkningsutveckling och utmaningarna med simkunnighet planeras 
för tre nya simanläggningar de kommande tio åren.  
 
Behovsanalys beträffande ytor för simundervisning och simträning 
I maj 2019 fick fritidsnämnden uppdrag av kommunfullmäktige att utreda behovet av siman-
läggningar i Malmö stad utifrån perspektiven simundervisning, föreningslivets utveckling och 
arrangemang. Utredningen omfattade inte andra vattenaktiviteter som exempelvis äventyrsbad. 
Avgränsningen gjordes mot bakgrund av det stora behovet av fler simytor för simundervisning 
och simträning – en bild som behovsanalysen bekräftade. Statistiken visar att eleverna i Malmö i 
för låg utsträckning är simkunniga vilket ökar risken för drunkningsolyckor och är ett starkt 
argument för att Malmö behöver fler simytor för simträning för att öka simkunnigheten. 
 
I takt med att Malmös totala befolkning ökar, ökar även allmänhetens efterfrågan på simytor. 
Befintliga bad och simhallar börjar nå sin fulla kapacitet. Den positiva befolkningsutvecklingen 
finns i alla ålderskategorier och det påverkar användningen av Malmös simhallar. Allmänheten är 
ofta den enda betalande målgruppen och deras vattenytor begränsas när förvaltningarnas 
uppdrag prioriteras. Eftersom barnens simkunnighet prioriteras är fritidsförvaltningen tvungna 
att ta vattentid från allmänheten. För att fortsatt kunna ge alla barn samma förutsättningar till 
trygghet i vattenmiljöer utan att behöva tumma på allmänhetens och andra gruppers vattentid 
fastslår utredningen att det i första hand behövs fler simytor som tjänar ett 
simundervisningssyfte. 
 
Fritidsförvaltningens bedömning 
I enlighet med behovsanalysen och rådande simanläggningsplaner anser förvaltningen att 
ytterligare utomhusbad, som är mycket mer säsongsberoende, svårligen uppfyller barn och ungas 
simkunnighetsbehov. Oxies simanläggningskapacitet är god sett till att stadsdelen har ett 
inomhusbad i tillfredställande skick med simundervisningsmöjligheter som nyttjas av skolor i 
närområdet.  
 
Fritidsnämnden föreslås avslå initiativet med hänvisning till de långsiktiga utbyggnadsplaner som 
finns för att tillgodose barn och ungas simkunnighet, och vilka stimulerar föreningslivets 
möjligheter att genomföra simundervisning. Förvaltningen ställer sig dock positiv till att beakta 
stadens behov av tillgängliga utomhusbassänger i kommande lokalbehovsplanering. I takt med 
befolkningsökningen kommer det på sikt bli aktuellt att se över möjligheten till ytterligare 
utomhusbad i linje med initiativets önskemål. 
 
Ansvariga  
Dzemal Imsirovic  Enhetschef 
Johan Hermansson  Direktör 
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